CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 045-2021

GERSON DE CAMARGO, POLACO, ZELÃO, EDUARDO PENINHA, ETHEL GISONDI,
WAGNER DO LAVA RÁPIDO, ALMIR NUNES FISCAL DO POVO, CEARÁ PANÇA E JOÃO
LOBO, vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, observadas as normas
regimentais, submetem à deliberação do Soberano Plenário a presente MOÇÃO DE
APLAUSOS as servidoras CLAUDIA MARIA DOS SANTOS, DANIELA CRISTINA DE PAULA
SILVA e todos os envolvidos que cooperaram para enfeitar a Praça para as festividades de
Natal.

JUSTIFICATIVA

 É com grande alegria agradecemos aos servidores envolvidos neste grandioso
trabalho da decoração natalina, desta forma teremos uma praça iluminada e cheia de
alegria e boas vibrações. Este ano passamos por momentos muito difíceis durante esta
pandemia, mas hoje queremos celebrar, celebrar a vida, e todas as conquistas que o
nosso município teve até aqui. Queremos agradecer a todos os colaboradores envolvidos
nesta decoração simples, mas de grande magnitude.
 Aproveitamos a oportunidade para desejar a todos, um Feliz Natal e um Próspero
Ano Novo. E que Deus esteja abençoando a todos e que neste novo ano que se inicia
todos possam ter muita saúde, paz e muita alegria e que todos os sonhos e desejos sejam
realizados. Deste modo, com esta homenagem a Câmara Municipal de São Lourenço da Serra
aplaude os organizadores, como forma de agradecer por todo empenho e dedicação à nossa
cidade.

Após deliberação do soberano plenário, solicito o envio de cópia da presente moção
aos homenageados.

São Lourenço da Serra, 07 de Dezembro de 2021.

___________________________________
    Gerson de Camargo

Vereador

__________________________    ___________________________
           Ethel Gisondi   Wagner do Lava Rápido

Vereadora                                                     Vereador

__________________________      _________________________
                  Polaco                João Lobo

Vereador                                                        Vereador

__________________________    ___________________________
      Eduardo Peninha             Zelão

Vereador                                                     Vereador

__________________________    ___________________________
Almir Nunes Fiscal do Povo                     Ceará Pança

Vereador                                                         Vereador

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br